



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Eric Kondo - Prefeito

Edição Nº 1278 – Nova Santa Bárbara, Paraná. Sexta-feira, 13 de Julho de 2018.

**Poder
Executivo**

Ano V

**IMPRENSA OFICIAL –
Lei nº 660, de 02 de abril
de 2013.**

I - Atos do Poder Executivo

PORTARIA N.º 43/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art.118 e ss, da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério:

CONCEDER

Art. 1º - Ao Sr. **Reginaldo Pereira Nunes**, ocupante do cargo de Pedreiro, matrícula 3371-1, RG nº 5.839.369-5 SSP-PR, lotado na Secretaria de Obras, Trabalho e Geração de Empregos, **LICENÇA ESPECIAL**, de **01 (um) mês**, compreendido entre o período de 02 de julho de 2018 a 31 de julho de 2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 02 de julho de 2018.

Eric Kondo
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 44/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art.118 e ss, da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério:

CONCEDER

Art. 1º - Ao Sr. **Oscar da Silva Aguiar**, ocupante do cargo de Coveiro, matrícula 3487-1, RG nº 16.573.747-5 SSP-PR, lotado na Secretaria de Obras, Trabalho e Geração de Empregos, **LICENÇA ESPECIAL**, de **01 (um) mês**, compreendida entre o período de 08 de agosto de 2018 a 06 de setembro de 2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 12 de julho de 2018.

Eric Kondo
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N.º 68/2018

REF.: Dispensa de Licitação nº 11/2018

PARTES: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob n. 95.561.080/0001-60, com sede na Avenida Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, centro, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, **Eric Kondo**, denominado **LOCATÁRIO**, e **JONAS BATISTA GABRIEL**, brasileiro, casado, operador de máquinas, portador da cédula de identidade – RG n. 7.225.014-1 SSP/PR e do CPF/MF sob n. 022.920.569-09, e sua esposa **HELENA FERREIRA DA SILVA GABRIEL**, ambos residentes e domiciliados na Vila Rural Sol Nascente, Município de Nova Santa Bárbara, Paraná, denominado **LOCADOR**.

OBJETO: Locação de imóvel para acomodação da Casa Lar – entidade de abrigo de menores mantida pelo Poder Público Municipal.

VALOR: R\$ 600,00 (seiscentos reais), mensais, perfazendo o valor total de R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, entrando em vigor logo após a assinatura do contrato, ou seja, até 12/07/2019.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Assistência Social.

RECURSOS: Secretaria Municipal de Assistência Social.

FISCAL: Angelita Oliveira Martins Pereira - Portaria nº 21/2018.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 13/07/2018.

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 10/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios.

VALIDADE DA ATA: De 12/04/2018 até 11/04/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA & CITA LTDA – ME.

CNPJ sob nº. 17.020.810/0001-02.

Rua Antonio Joaquim Rodrigues, 506 casa - CEP: 86250000 - BAIRRO: CENTRO, Nova Santa Bárbara/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Lote 002	1	7190	Bolo recheado e confeitado (tipo aniversário). Com massa de chocolate. Cobertura de chocolate. Recheio de creme com leite condensado ou trufado de chocolate	ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA & CIA LTDA	KG	75,00	18,00	1.350,00
LOTE: 002 - Lote 002	2	7747	Bolo recheado e confeitado (tipo aniversário). Com massa de branca. Cobertura de chantilly. Recheio de creme com leite condensado ou doce de leite e frutas	ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA & CIA LTDA	KG	50,00	18,00	900,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doorsb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doorsb/>

LOTE: 002 - Lote 002	7	7764	CHOCOTONE 400 a 500g.	ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA & CIA LTDA	UN	596,00	16,50	9.834,00
LOTE: 002 - Lote 002	8	4351	Delícia de queijo (salgado)	ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA & CIA LTDA	KG	470,00	24,00	11.280,00
LOTE: 002 - Lote 002	10	7748	Massa para pizza grande No mínimo 270 gr	ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA & CIA LTDA	UN	200,00	2,99	598,00
LOTE: 002 - Lote 002	11	4362	Mini Croissant (salgado)	ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA & CIA LTDA	KG	480,00	20,00	9.600,00
LOTE: 002 - Lote 002	12	4363	Mini Pão francês 25 gramas (kilo)	ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA & CIA LTDA	KG	1.220,00	5,00	6.100,00
LOTE: 002 - Lote 002	13	5639	Panetone com uvas passas e frutas cristalizadas Acondicionado em embalagem individual - de 400 a 500 gramas.	ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA & CIA LTDA	CX	500,00	4,00	2.000,00
LOTE: 002 - Lote 002	14	704	Pão francês 50 gramas	ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA & CIA LTDA	KG	6.560,00	5,00	32.800,00
LOTE: 002 - Lote 002	16	7747	Bolo recheado e confeitado (tipo aniversário). Com massa de branca. Cobertura de chantilly. Recheio de creme com leite condensado ou doce de leite e frutas	ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA & CIA LTDA	KG	300,00	18,00	5.400,00
LOTE: 002 - Lote 002	18	6166	Salgado assado tipo Esfirra. Sabor a definir	ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA & CIA LTDA	KG	460,00	25,00	11.500,00
TOTAL								91.362,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 11/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 7/2018 – PMNSB**OBJETO - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios.****VALIDADE DA ATA: De 12/04/2018 até 11/04/2019.****BENEFICIÁRIO DA ATA: ANTONIO FRANCISCO RUY & CIA LTDA – EPP.**

CNPJ sob nº. 05.306.008/0001-02.

Rua José Mendes de Moraes, 144 Mercado - CEP: 86250000 - BAIRRO: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	4	7746	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO Stevia. Ingredientes: água, Edulcorantes Naturais Glicosídeos de Steviol, conservantes: benzoato de sódio e sorbato de potássio, acidulante: ácido cítrico. Sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 2 anos a contar a partir da data de entrega.	ADOCIL	UN	19,00	4,99	94,81
LOTE: 001 - Lote 001	14	6171	Bala de goma, tipo americana Embalado individualmente, cada barra deverá apresentar peso líquido de 20 a 25 gramas. Sabor frutas sortidas: Abacaxi, laranja, limão, morango, e uva. Coloridas artificialmente. Ingredientes: Açúcar, xarope de glicose, amido de milho modificado, aromatizantes, corantes artificiais e acidulante ácido cítrico. Caixa contendo 30 embalagens	DORI	CX	185,00	11,00	2.035,00
LOTE: 001	16	740	Bala mastigável, sabores sortidos, pacote de 1kg	PRODASA	PCTE	185,00	7,07	1.307,95
LOTE: 001	23	5748	Biscoito recheado 335 gr. Sabor a definir	GALO	PCTE	150,00	3,59	538,50
LOTE: 001 - Lote 001	28	6885	Bombom sortido. Caixa com no mínimo 350 grs Caixa de bombom sortido com as miniaturas de chocolate, bombom de chocolate com leite e crocante, bombom recheado de caramelo e leite maltado, bombom de chocolate com recheio de morango, bombom de chocolate com cobertura de flocos, bombom recheado com coco, wafer coberto com chocolate meio amargo, bombom de chocolate recheado de amendoim caramelizado.	GAROTO	UN	1.792,00	7,85	14.067,20
LOTE: 001 - Lote 001	29	4338	Bombom, pacote 1kg Embalagem com aproximadamente 47 unidades contendo Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, massa de cacau, cacau em pó, soro de leite em pó, manteiga de cacau, farinha de soja integral, leite em pó integral, gordura vegetal, avelã, castanha de caju, leite em pó desnatado, fermento químico bicarbonato de sódio.	SONHO DE VALSA	PCTE	230,00	27,90	6.417,00
LOTE: 001	38	4345	Canudo frito (salgado) vazio s/ recheio pacote c/36 unid	HUSKER	PCTE	143,00	10,80	1.544,40
LOTE: 001 - Lote 001	40	722	Came bovina (moída 2ª) Limpa, sem nervos, sem tendões, sem aponevroses e sem gorduras, com características organolépticas (cor, sabor e odor característicos). Apresentar Certificado de Inspeção Estadual/ Federal ou Municipal. Embalada, devidamente identificada com etiquetas internas de acordo com a legislação vigente e especificação de prazo de validade.	MINAS MEAD	KG	3.030,00	11,50	34.845,00
LOTE: 001 - Lote 001	41	7760	Came bovina em bife congelada. Carne de primeira coxão mole. Provenientes de machos bovinos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. Deve ser realizada a aparagem retirando o excesso de gordura e cartilagem. Embalada à vácuo, congelada. Embalada em caixa de papelão lacrada, com etiqueta de acordo com legislação vigente, contendo SIF, nome e endereço do abatedouro, identificação completa do produto, data de fabricação, validade e peso líquido. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	MINAS MEAD	KG	1.400,00	19,60	27.440,00
LOTE: 001	44	791	Chiclete caixa com 100 unid sabor tutti frutti	BUZZY	CX	60,00	4,15	249,00
LOTE: 001	50	724	Coxa e sobre coxa de frango	MARINGA	KG	1.460,00	6,90	10.074,00
LOTE: 001	51	4348	Coxinha da asa de frango (Drumet)	MARINGA	KG	1.980,00	10,40	20.592,00
LOTE: 001	53	797	Crema de Leite 200 gr Crema de Leite 200 gr	LIDER	UN	228,00	1,80	410,40
LOTE: 001	54	6377	Doce de abóbora. Caixa com 50 unidades	BARONEZA	CX	20,00	18,00	360,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doorsb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
 Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC
 SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado
 através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doorsb/>

LOTE: 001	56	6376	Doce de batata doce. Caixa com 50 unidades	BARONEZA	CX	41,00	18,00	738,00
LOTE: 001 - Lote 001	58	792	Doce de leite. Pote de 400gr Ingredientes: Leite, açúcar, amido de milho, bicarbonato de sódio INS 500ii, conservante sorbato de potássio INS 202 e enzima lactase. Não Contém Glúten	TRIANGULO	UN	382,00	2,85	1.088,70
LOTE: 001	59	6379	Doce teta de nega. Caixa com 50 unidades	BARONEZA	CX	41,00	18,00	738,00
LOTE: 001 - Lote 001	68	764	Feijão tipo 1 Isento de materiais terrosos, parasitas detritos animais ou vegetais e odores estranhos bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente, c/ 1 kg.	EFRAIM	PCTE	2.554,00	2,99	7.636,46
LOTE: 001	69	735	Fermento biológico embalagem 500 gr. Fabricação recente.	FLESCMAN	UN	45,00	8,00	360,00
LOTE: 001 - Lote 001	78	736	Gêneros alimentícios a base de farinha de milho Composição: açúcar, amido, sal, sais minerais, aromatizantes e vitaminas embalagem de 400 gramas.	NESTLE	UN	500,00	8,90	4.450,00
LOTE: 001 - Lote 001	81	4355	Goma de mascar Com recheio líquido sabor artificial de tutti-frutti, colorida artificialmente. Açúcar, xarope de glicose, goma base, óleo vegetal, aromatizante, umectantes: glicerina e triacetina, corante artificial: vermelho 40, acidulante: ácido cítrico. Não contém glúten. Valor energético: 16kcal, Carboidratos: 4g Proteínas: 0g, Gorduras totais: 0g, Gorduras saturadas: 0g, Gorduras trans: 0g, Fibra alimentar: 0g, Sódio: 0mg, Valores diários com base em uma dieta de 2.000 calorias. Embalagem: 1 caixa com 60 unidades individuais Peso líquido: 300g	BOBBALLO	CX	130,00	8,60	1.118,00
LOTE: 001 - Lote 001	82	5266	Iogurte com polpa de frutas Sabor coco e morango. 540gr. Bandeja com 6 unidades. Contém glúten.	BATAVO	UN	100,00	3,65	365,00
LOTE: 001 - Lote 001	83	5262	Iogurte integral sabor morango Ingredientes: Leite integral, preparado de morango (morango em pedaços, frutose, água, amido modificado, aroma natural de morango, corante natural carmin e conservante sorbato de potássio), leite em pó integral, fermentos lácteos e mistura de estabilizantes e espessantes (concentrado protéico de leite e soro de leite, amido modificado, espessante pectina cítrica e estabilizante goma guar). Não contém glúten.	LACTOBOM	LT	1.300,00	3,30	4.290,00
LOTE: 001	88	3659	Leite Integral UHT Longa Vida, caixa com 12 embalagens de 01 litro (12x1).	LIDER	CX	571,00	29,00	16.559,00
LOTE: 001 - Lote 001	98	7164	Margarina COM SAL, produzida exclusivamente de gordura vegetal sem gordura trans, c/ no mínimo 80% de lipídios, em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Contendo peso líquido 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Pote c/ 500 gramas	COAMO	UN	2.496,00	3,20	7.987,20
LOTE: 001 - Lote 001	105	6167	Mistura para bolo pronta 500 gr. Sabores: Chocolate, baunilha, laranja, coco, cenoura, fubá, limão, abacaxi, aipim e milho.	GLOBO	UN	540,00	2,38	1.285,20
LOTE: 001	107	1092	Óleo de girassol frasco com 900 ml	COCAMAR	UN	12,00	5,99	71,88
LOTE: 001	108	3668	Óleo de soja. Embalagem PET contendo 900ml.	COAMO	EMB	2.026,00	2,98	6.037,48
LOTE: 001	112	5747	Pimenta do reino, preta, moída. Pcte 30 gr	THIARA	PCTE	20,00	2,48	49,60
LOTE: 001 - Lote 001	117	4367	Pó para refresco Com açúcar, vários sabores (laranja, uva, morango, laranja, tangerina, abacaxi e pêssego) pcte 1 Kg.	QUALIMAX	PCTE	446,00	5,30	2.363,80
LOTE: 001	118	7750	POLVILHO AZEDO 500 GRAMAS	THIARA	PCTE	30,00	5,20	156,00
LOTE: 001	122	714	Refrigerante 2 litros Fardo com 06 unidades - Água gasificada, açúcar e extrato vegetal de guaraná, aroma natural, acidulante: ácido cítrico, conservadores: sorbato de potássio e benzoato de sódio, corante: caramelo tipo IV.	GUARATUBA	FD	135,00	16,00	2.160,00
LOTE: 001	123	4370	Refrigerante 2,5 litros - fardo com 06 unidades	ANTARTICA	FD	150,00	35,00	5.250,00
LOTE: 001	127	706	Sal refinado Com iodato potássio, conforme legislação, sem umidade, acondicionado embal. polietileno atóxico, 1 kg	UNIAO	PCTE	366,00	1,20	439,20
LOTE: 001	130	5265	Suspiro doce. Caixa com 50 unidades. No mínimo 20 gr cada doce	BARONEZA	CX	41,00	18,00	738,00
LOTE: 001	132	732	VINAGRE DE ALCOOL COM LÍMAO Embalagem de 750 ml	CASTELO	UN	175,00	2,70	472,50
LOTE: 002	4	7773	Came de porco - Bisteca	MINAS MEAD	KG	36,00	10,80	388,80
LOTE: 002 - Lote 002	9	698	Frango inteiro congelado com miúdos, sem tempero, pesando entre 1,9 e 2,5kg. Produzidos e embalados de acordo com as normas da legislação sanitária vigente.	MARINGA	KG	156,00	6,90	1.076,40
LOTE: 002 - Lote 002	19	734	Salsicha Carne mecanicamente separada de ave e suíno, água, proteína de soja, sal iodado, amido, regulador de acidez, glicose, estabilizante, condimentos naturais, corante natural, antioxidante e conservante.	MANA	KG	510,00	7,95	4.054,50
LOTE: 002 - Lote 002	20	4372	Toucinho defumado, tipo bacon Isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas).	SADIA	KG	320,00	16,35	5.232,00
TOTAL								195.080,98

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 12/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 7/2018 – PMNSB**OBJETO - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios.****VALIDADE DA ATA: De 12/04/2018 até 11/04/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: SUPRA ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA EIRELI ME.**

CNPJ sob nº. 25.048.205/0001-78.

Rua Portugal, 711 Anexo A - Cep: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procopio/Pr.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	18	7771	Biscoito cream cracker SEM LACTOSE. Pcte 400gr contém (Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato dissódico), melhorador de	LIANE	PCTE	130,00	5,38	699,40

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doorsb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC
 SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doorsb/>

LOTE: 001 - Lote 001	19	7767	farinha (metabissulfito de sódio), emulsificante (lacticina de soja) e aromatizante.	LIANE	PCTE	130,00	5,49	713,70
LOTE: 001 - Lote 001	20	7768	Biscoito de leite SEM LACTOSE. Pcte 400gr contém (Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato dissódico), melhorador de farinha (metabissulfito de sódio), emulsificante (lacticina de soja) e aromatizante.	LIANE	PCTE	130,00	6,34	824,20
LOTE: 001 - Lote 001	21	7769	Biscoito doce rosquinha de chocolate SEM LACTOSE. Pcte 400gr contém (Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato dissódico), melhorador de farinha (metabissulfito de sódio), emulsificante (lacticina de soja) e aromatizante.	LIANE	PCTE	130,00	5,17	672,10
LOTE: 001 - Lote 001	22	7770	Biscoito doce rosquinha de coco SEM LACTOSE. Pcte 400gr contém (Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato dissódico), melhorador de farinha (metabissulfito de sódio), emulsificante (lacticina de soja) e aromatizante.	LIANE	PCTE	130,00	5,17	672,10
LOTE: 001 - Lote 001	63	3662	Extrato de tomate 840 gramas.	BONARE	UN	730,00	6,60	4.818,00
LOTE: 001 - Lote 001	115	6173	Pirulito psicodélico. Colorido artificialmente, tamanho pequeno. Medindo aproximadamente 15 cm de altura, 4,5 cm de diâmetro. Com cabo de plástico ou madeira.. Cada unidade deverá estar embalada individualmente com plástico transparente. Pcte com 30 unidades.	MIGUELITO	PCTE	120,00	26,77	3.212,40
LOTE: 001 - Lote 001	116	745	Pirulito, pacote de 600 gr Ingredientes: Xarope de glicose, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, acidulantes, ácido cítrico, ácido láctico, emulsificantes, lecitina de soja, monoestearato de glicerila, corantes, vermelho 40 (E129), indigotina (E132), azul brilhante (E133), caramelo (E150d), aromatizante. Não contém glúten.	ARCOR	PCTE	110,00	15,18	1.669,80
TOTAL								13.281,70

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 13/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018 – PMNSB**OBJETO - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios.****VALIDADE DA ATA: De 12/04/2018 até 11/04/2019.****BENEFICIÁRIO DA ATA : TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI – EPP.**

CNPJ sob nº. 29.310.533/0001-51.

Rua Cambé, 90 - Cep: 86200000 - Bairro: Jardim San Rafael, Iporã/Pr.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 001 - Lote 001	1	3966	Achocolatado em pó instantâneo o rótulo deve possuir todas as informações nutricionais, modo de preparo, validade e data de produção, indicações de consumo e conservação. A quantidade indicada deve ser exatamente a medida. Composição: Açúcar, Cacao em pó, Maltodextrina, Sal refinado, soro de leite em pó, aromatizantes, vitaminas (PP, B6, B2, B1, B12 e ácido fólico) e estabilizante lecitina de soja. Isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos. Porção 20g (2 colheres de sopa) = Valor Energético 80 kcal. Embalagem 400 gramas.	LA REND	UN	2.606,00	2,15	5.602,90	
LOTE: 001 - Lote 001	2	4331	Açúcar Cristal 5 kg Açúcar obtido da cana de açúcar, cristal; com aspecto, cor, cheiro próprios e sabor doce; com teor sacarose mínimo de 99,3% P/P, admitindo umidade máxima de 0,3% P/P; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico.	DOCE SUCAR	UN	1.356,00	7,45	10.102,20	
LOTE: 001	3	4332	Açúcar Refinado 1 kg	SABOR DOCE	UN	80,00	1,95	156,00	
LOTE: 001	7	7755	AMEIXA PRETA. Pcte 1 kg	D'MILLE	PCTE	20,00	15,20	304,00	
LOTE: 001	8	4335	Amendoim cru embalagem de 500 gr.	D'MILLE	UN	240,00	5,20	1.248,00	
LOTE: 001	9	794	Amido de milho embalagem de 1 kg	D'MILLE	UN	156,00	2,60	405,60	
LOTE: 001 - Lote 001	11	688	Arroz parboilizado tipo 1 longo fino Com laudo de classificação constando umidade máxima 14% e quebrados até 9,5 %, embal. polietileno atóxico, transparente, c/ 5 Kg. Características Físicas, Químicas, Biológicas e da embalagem devem obedecer a legislação Vigente.	DIAMANTE	UN	1.230,00	8,89	10.934,70	
LOTE: 001	13	5752	Azeitona verde com caroço sachê com 200 gr	ARAGONES	UN	40,00	3,40	136,00	
LOTE: 001	24	5750	Biscoito, tipo Wafer. Embalagem com no mínimo 150 gr. Sabor a definir	RENATA	PCTE	2.100,00	1,15	2.415,00	
LOTE: 001 - Lote 001	25	692	Bolacha (biscoito) doce sabor maisena Pacote de 400 gramas Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho, açúcar invertido, amido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônia e de sódio), acidulante, ácido láctico, aromatizante e melhorador de farinha protease, (INS 1101 i)	RACINE	UN	3.358,00	2,19	7.354,02	
LOTE: 001 - Lote 001	27	5259	Bolinho, tipo pronto para consumo. Sabor baunilha com recheio de chocolate. Acondicionado em embalagem individual de 40 gr.	RENATA	UN	1.096,00	0,64	701,44	
LOTE: 001 - Lote 001	30	3660	Café, de primeira linha, em pó homogêneo, torrado moído tipo TRADICIONAL, FORTE ou EXTRAFORTE, com padrão de qualidade global, obrigatoriamente TRADICIONAL. Embalagem a vácuo com 500 gr.	CEREJA	PCTE	1.754,00	6,55	11.488,70	
LOTE: 001	31	4339	Caldo de carne com 6 tabletes de 57gr	APTI	UN	40,00	0,83	33,20	
LOTE: 001	34	4341	Caldo de Galinha, com 6 tabletes de 57gr	APTI	UN	88,00	0,83	73,04	

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.brwww.transparenciaparana.com.br/doorsb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC
 SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doorsb/>

LOTE: 001	35	5746	Caldo de legumes, com 6 tablets de 57gr	APTI	CX	40,00	0,85	34,00
LOTE: 001	37	819	Canjica branca – tipo 1 Pcte c/ 500 gramas	D'MILLE	UN	550,00	1,52	836,00
LOTE: 001 - Lote 001	42	7759	Carne bovina em tiras congelada. Carne de primeira coxão mole. Provenientes de machos bovinos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. Deve ser realizada a apargem retirando o excesso de gordura e cartilagem. Embalada à vácuo, congelada, em cada pacote. Embalada em caixa de papelão lacrada, com etiqueta de acordo com legislação vigente, contendo SIF, nome e endereço do abatedouro, identificação completa do produto, data de fabricação, validade e peso líquido. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	FRIGODASKO	KG	1.436,00	20,30	29.150,80
LOTE: 001	43	697	Chá mate folhas e talos tostados de erva-mate, para infusão. Cx 200	D'MILLE	CX	1.730,00	2,45	4.238,50
LOTE: 001 - Lote 001	45	7757	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL, cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizantes. Pcte 200 gr	APTI	PCTE	110,00	5,80	638,00
LOTE: 001 - Lote 001	47	718	Coco Ralado, pacote 100 gramas Ingredientes: polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada. Sem adição de açúcar.	D'MILLE	PCTE	336,00	1,69	567,84
LOTE: 001	48	723	Colorau (colorífico) em pó pacote c/ 500 gramas.	D'MILLE	PCTE	217,00	3,35	726,95
LOTE: 001 - Lote 001	60	4353	Ervilha 200 gr Preparada com vegetais selecionados, e produzida em conformidade com a legislação vigente. Características físicas, químicas, biológicas e de embalagem deve rigorosamente seguir as normas da legislação correspondente. Embalagem primária em latas com peso líquido e drenado com 200 gr, impresso as identificações completas exigidas por lei.	GOIÁS VERDE	LATA	130,00	1,20	156,00
LOTE: 001 - Lote 001	61	4352	Ervilha lata com 2 Kg. Preparada com vegetais selecionados, e produzida em conformidade com a legislação vigente. Características físicas, químicas, biológicas e de embalagem deve rigorosamente seguir as normas da legislação correspondente. Embalagem primária em latas com peso líquido e drenado com 2 kg, impresso as identificações completas exigidas por lei.	GOIÁS VERDE	LATA	50,00	10,28	514,00
LOTE: 001	64	756	Farinha de Mandioca torrada tipo biju Pacote em polipropileno com 1 kg	AMAFIL	PCTE	82,00	5,20	426,40
LOTE: 001 - Lote 001	65	812	Farinha de milho amarelo em Flocos Embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente, c/ 1 kg.	D'MILLE	PCTE	492,00	3,70	1.820,40
LOTE: 001 - Lote 001	66	716	Farinha de trigo especial c/ 5 Kg Produto composto de 100% farinha de trigo especial para consumo, obtido através da moagem de trigo e enriquecida com ferro e ácido fólico. Contém Glúten.	BADOTI	PCTE	394,00	7,75	3.053,50
LOTE: 001 - Lote 001	74	3666	Fubá de milho amarelo Isento de materiais terrosos, parasitas detritos animais ou vegetais e odores estranhos bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente, c/ 1 Kg.	NUTRINOVO	PCTE	777,00	1,85	1.437,45
LOTE: 001 - Lote 001	77	737	Gêneros alimentícios a base de farinha de arroz Composição farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D) e aromatizante vanilina. Contém Glúten. Contém traços de leite. Embalagem de 400 gramas.	ALL NUTRI	UN	500,00	9,00	4.500,00
LOTE: 001 - Lote 001	85	816	Leite de coco Ingredientes: Leite de coco, estabilizante, INS 460i, espessante INS 466, conservantes INS 211, INS 223 e acidulante INS 330. Não contém glúten. Vidro com 200 ml.	SERGIPE	VD	80,00	2,15	172,00
LOTE: 001 - Lote 001	90	4358	Linguica, tipo toscana Preparada com carne não mista, toucinho e condimentos com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas mantida em temperatura e refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno.	FRIGODASKO	KG	2.036,00	10,00	20.360,00
LOTE: 001 - Lote 001	94	800	Macarrão parafuso Com ovos, normal, vitaminado, composto de matéria prima de primeira qualidade, são e limpas, isentas de material terroso, parasitas. embalado em pacotes com 500 gr aproximadamente. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas = 12,5g; lipídios = 2g; e glicídios = 73g	D'MILLE	PCTE	820,00	1,45	1.189,00
LOTE: 001 - Lote 001	95	814	Macarrão tipo espaguete seca, com ovos Contendo como ingredientes básicos: farinha de trigo especial e ovos, sem adição de corantes. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Cor: ligeiramente amarelada, sabor e odor característico. Tempo de cozimento: 10 minutos. Contendo peso líquido de 500gr.	D'MILLE	PCTE	428,00	1,45	620,60
LOTE: 001 - Lote 001	99	6380	Margarina SEM SAL, produzida exclusivamente de gordura vegetal sem gordura trans, c/ no mínimo 80% de lipídios, em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Contendo peso líquido 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Pote c/ 500 gramas	DELICIA	PT	510,00	4,20	2.142,00
LOTE: 001	101	744	Milho para canjiquinha (quixerinha) Embalagem de 500 gr.	D'MILLE	PCTE	440,00	1,20	528,00
LOTE: 001 - Lote 001	103	813	Milho verde. Lata com 2 kg Em conserva (Grãos de milho) selecionados, oriundos de plantas sadias. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas = 3,7g; lipídios = 1,4g; e glicídios = 12,15g. Produzido e embalado dentro dos padrões legais. Produzido e embalado conforme determina a legislação. Acondicionado em latas, com peso líquido drenado de aproximadamente 3,2 kg, com rótulo contendo todas as informações do produto conforme determina a legislação vigente.	GOIÁS VERDE	LATA	80,00	11,20	896,00
LOTE: 001 - Lote 001	104	754	Milho verde. Lata com 200 gr. Em conserva (Grãos de milho) selecionados, oriundos de plantas sadias. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas = 3,7g; lipídios = 1,4g; e glicídios = 12,15g. Produzido e embalado dentro dos padrões legais. Produzido e embalado conforme determina a legislação. Acondicionado em latas, com peso líquido drenado de aproximadamente 200 gr,	GOIÁS VERDE	LATA	216,00	1,25	270,00

			com rótulo contendo todas as informações do produto conforme determina a legislação vigente.					
LOTE: 001	106	731	Molho de soja, embalagem contendo 900 ml.	DUSUL	UN	114,00	6,60	752,40
LOTE: 001	109	795	Orégano desidratado. Pcte com 50 gr.	D'MILLE	PCTE	136,00	2,09	284,24
LOTE: 001 - Lote 001	114	6174	Pirulito doce de frutas. Embalado individualmente, sabor morango peso unitário de 15 gramas. Entrega em pacotes com 50 unidades.	PECIN	PCTE	145,00	5,10	739,50
LOTE: 001	121	6394	Refresco em pó instantâneo. Adoçado. 30 gr. Varios sabores.	ATALAIA	UN	160,00	1,35	216,00
LOTE: 001	124	5264	Refrigerante 350 ml. Caixa com 12 unidades	SCHINCARIOL	CX	40,00	21,70	868,00
LOTE: 001 - Lote 001	125	4371	Requeijão cremoso tradicional 250gr Ingredientes: Creme de leite, leite desnatado, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, coalho, estabilizante polifosfato de sódio e fosfato dissódico, conservante sorbato de potássio.	PIÁ	UN	60,00	8,53	511,80
LOTE: 001 - Lote 001	126	761	Rosquinha de coco 400g Biscoito doce sem recheio; rosquinha de coco; de farinha de trigo, gordura vegetal, sal; açúcar e outras substancias permitidas;	LUAM	PCTE	2.600,00	2,90	7.540,00
LOTE: 001 - Lote 001	129	6169	Suco concentrado. Embalagem 500 ml Ingrediente: Água conservadoras, metabissulfato de sódio e benzoato de sódio, acidulantes ácido cítrico. Sabores laranja e maracujá.	SERGIPE	UN	50,00	8,90	445,00
LOTE: 001	131	7753	UVA PASSA. pcte 1 kg	D'MILLE	PCTE	20,00	15,60	312,00
LOTE: 001	133	7766	Vinagre de maçã. Embalagem de 750 ml	HEINIG	UN	90,00	4,50	405,00
LOTE: 001	134	733	Vinagre de vinho branco; 750 ml	HEINIG	UN	160,00	3,65	584,00
LOTE: 001	135	802	Xarope artificial sabor groselha, embalagem de 1 Litro	WILSON	UN	90,00	7,60	684,00
LOTE: 002 - Lote 002	3	7761	Carne de frango, filezinho, congelada, embalagem média de 1 kg inspecionada pelo Ministério da Agricultura.	LAR	KG	360,00	12,50	4.500,00
LOTE: 002 - Lote 002	5	730	Carne de porco - costelinha Apresentar Certificado de Inspeção Estadual/ Federal ou Municipal. Embalada, devidamente identificada com etiquetas internas de acordo com a legislação vigente e especificação de prazo de validade.	FRIGODASKO	KG	1.156,00	11,25	13.005,00
TOTAL								156.079,18

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 14/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018 – PMNSB**OBJETO - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios.****VALIDADE DA ATA: De 12/04/2018 até 11/04/2019.****BENEFICIÁRIO DA ATA : RIO SUL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E PROMOÇÃO DE EVEN.** CNPJ sob nº. 07.626.072/0001-98.

Rua Dr. Munhoz Da Rocha, 911 Terreo - Cep: 86800110 - Bairro: Centro, Apucarana/Pr.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	49	7762	Corante líquido vermelho morango 10ML	SOFTY	UN	90,00	1,99	179,10
TOTAL								179,10

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 15/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018 – PMNSB**OBJETO - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios.****VALIDADE DA ATA: De 12/04/2018 até 11/04/2019.****BENEFICIÁRIO DA ATA : J H Gonçalves Silva Alimentos Eireli – ME.**

CNPJ sob nº. 27.351.505/0001-57.

Rua Izaura Gamba Vitorino, 583 Sala 01 - Cep: 87065140 - Bairro: Pq. Industrial, Maringá/Pr.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	5	4380	Adoçante líquido. Embalagem com 100 ml	MAGRO	UN	8,00	2,07	16,56
LOTE: 001 - Lote 001	10	818	Arroz Agulhinha tipo 1 longo fino Com laudo de classificação constando umidade máxima 14% e quebrados até 9,5%, embal. polietileno atóxico, transparente c/ 5 kg, Características Físicas, Químicas, Biológicas e da embalagem devem obedecer a legislação Vigente.	NORTE SUL	UN	331,00	10,49	3.472,19
LOTE: 001 - Lote 001	12	4337	Atum sólido em óleo. Lata 170gr Atum, óleo de soja, água, sal e extrato vegetal em pó. Contém traços de soja. Pode conter traços de aipo, gergelim e leite / derivados. Não contém glúten.	QUERO	UN	200,00	4,65	930,00
LOTE: 001 - Lote 001	15	6170	Bala macia. Embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi e banana.	SOBERANA	PCTE	70,00	5,00	350,00
LOTE: 001	17	5749	Biscoito amanteigado de leite 330 gr.	RENATA	PCTE	410,00	2,33	955,30
LOTE: 001 - Lote 001	26	691	Bolacha (biscoito) salgado água e sal Pacote com 400 gramas Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal (soja palma), amido, extrato de malte, açúcar invertido, sal, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio, (INS 500 ii), acidulante, ácido láctico (INS 270), melhoradores de farinha protease, (INS 1101 i) metabissulfito de sódio (INS 223), enzima xilanase.	RACINE	UN	2.455,00	1,99	4.885,45
LOTE: 001	33	4340	Caldo de Galinha, com 12 tabletes de 57gr	APTI	UN	60,00	1,27	76,20

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doorsb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC
 SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doorsb/>

LOTE: 001	46	7763	Chocolate granulado 500g	DORI	UN	90,00	8,90	801,00
LOTE: 001	52	4349	Crema de cebola, pacote 68 gr.	CATEMAR	PCTE	320,00	4,07	1.302,40
LOTE: 001	62	788	Extrato de tomate 340 Gramas	BONARE	UN	320,00	1,48	473,60
LOTE: 001	67	7752	FÉCULA DE BATATA 400 GRAMAS	AMAFIL	PCTE	20,00	7,98	159,60
LOTE: 001 - Lote 001	70	762	Fermento biológico seco Utilizado para panificação. Acondicionado em sachets de 10 (dez)gramas. (caixa com 48x 10gr)	FERMIX	CX	34,00	15,57	529,38
LOTE: 001	71	708	Fermento em pó químico, embalagem de 100 gr.	DONA BENTA	UN	559,00	1,92	1.073,28
LOTE: 001 - Lote 001	72	5261	Flocos de milho açucarado Ingredientes: Milho, açúcar, extrato de malte, sal, estabilizante, lecitina de soja, vitaminas: A, B1, B2, B12, C, niacina e ácido fólico, minerais: ferro e zinco. Contém glúten. Peso líquido 2 kg.	GOLD FALCKES	UN	840,00	15,69	13.179,60
LOTE: 001	73	7754	FRUTAS CRISTALIZADAS 1 KG	CATEMAR	PCTE	20,00	11,33	226,60
LOTE: 001	75	719	Gelatina em pó Sabor a definir. Embalagem c/ 85 gramas, caixa com 36 unidades.	APTI	CX	142,00	21,00	2.982,00
LOTE: 001	76	7165	Geléia 250 gr. Sabor a definir	AUREA	UN	40,00	4,18	167,20
LOTE: 001	80	7166	Goiabada embalagem com 400 gr	XAVANTE	UN	80,00	4,20	336,00
LOTE: 001	84	738	Leite condensado. Lata com 395 gr	NENE	LATA	378,00	3,68	1.391,04
LOTE: 001 - Lote 001	86	7772	Leite em pó SEM LACTOSE. 380 GR Proteína extensamente hidrolisada de soro de leite, maltodextrina, óleos vegetais (palma, canola, coco, girasol), fibras alimentares (galactooligosacarídeos e frutooligosacarídeos), fosfato tricálcio, cloreto de potássio, óleo de peixe, cloreto de magnésio, citrato trissódico, óleo de moritella alpina, carbonato de zinco, nucleotídeos (uridina, citidina, adenosina, inosina, guanosina), vitamina E, L-carnitina, niacina, ácido pantotênico, biotina, sulfato de cobre, ácido fólico, vitamina A, vitamina B12, vitamina B1, vitamina B2, vitamina D, vitamina B6, sulfato de manganês, iodeto de potássio, vitamina K, selenito de sódio, emulsificante ésteres de ácido cítrico e mono e diglicerídeos. Não contém glúten.	POLLY	UN	280,00	24,00	6.720,00
LOTE: 001 - Lote 001	87	728	Leite em pó, integral, instantâneo Sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Embalagem de papel metalizada, peso líquido de 400 gr.	CCGL	PCTE	7.720,00	7,13	55.043,60
LOTE: 001 - Lote 001	91	799	Macarrão Ave Maria Com ovos, vitaminado, composto de matéria prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. embalado em pacotes com 500 gr. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas = 12,5g; lipídios =2g; e glicídios =73g	BORTOLINI	PCTE	310,00	1,45	449,50
LOTE: 001 - Lote 001	93	3667	Macarrão para sopa tipo letrinha colorido Seca, com ovos, fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Preparada com 03 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,045gr de colesterol por quilo, sem adição de corantes. Tendo, no máximo, umidade de 13gr por 100gr. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Embalagem: Primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, termossoldado, contendo peso líquido de 500gr.	GALO	PCTE	420,00	2,75	1.155,00
LOTE: 001 - Lote 001	96	717	Maionese Frasco plástico emulsão cremosa obtida com ovos e óleos vegetais com condimentos, substancia comestível sem corante, 500 gr	SUAVIT	UN	296,00	2,65	784,40
LOTE: 001	97	7765	Margarina 0% gordura trans, com ômega 3 e 6, sem sal. Pote 500 gr.	CLAYBOM	PT	90,00	3,75	337,50
LOTE: 001	110	4364	Paçoca de amendoim, pacote com 50 unidades	NUTRIBON	PCTE	41,00	23,95	981,95
LOTE: 001	119	7751	POLVILHO DOCE 500 GRAMAS	CATEMAR	PCTE	30,00	4,85	145,50
LOTE: 001 - Lote 001	120	4368	Queijo parmesão ralado Elaborado com leite, fermento láctico, coalho, sal e conservador ácido sórbico. Embalagem 50g	SELETI	PCTE	50,00	2,80	140,00
TOTAL								99.064,85

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 16/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018 – PMNSB**OBJETO - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios.****VALIDADE DA ATA: De 12/04/2018 até 11/04/2019.****BENEFICIÁRIO DA ATA : ALIMENTARE - ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - EIRELI – ME.**

CNPJ sob nº. 23.123.545/0001-90.

Rua Quintino Bocaiuva, 216 - Cep: 84200000 - Bairro: Vila Pinheiro, Jaguariaíva/Pr.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 001 - Lote 001	6	7758	ALMÔNDEGA BOVINA CONGELADA (15g) produto composto por carne bovina, água, cebola, proteína de soja, farinha de rosca, sal, condimentos naturais e outros componentes característicos do produto. Congelado individualmente (IQF). O produto deve apresentar-se arredondado, com coloração marrom clara, textura macia, odor e sabor característico. Deve estar acondicionado em embalagem primária de polietileno atóxica, transparente e resistente, com etiqueta interna de identificação, com vedação termossoldada, com peso líquido de 2Kg de produto. Não apresentar perfurações. A embalagem secundária deve ser caixa de papelão ondulada reforçada, lacrada com fita adesiva, sem apresentar danos, e identificada com etiqueta testeira contendo informações sobre o produto e empresa. No momento da entrega o produto deve apresentar validade mínima de 3 meses.	NOVILHO NOBRE	KG	350,00	9,75	3.412,50	
LOTE: 001 - Lote 001	39	729	Carne bovina (acém 2º) Sem osso, limpa, sem nervos, sem tendões, sem aponeuroses e sem gorduras com características organolépticas (cor, sabor, odor	NOVA VIDA	KG	3.156,00	15,90	50.180,40	

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doorsb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC
 SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doorsb/>

			característicos). Apresentar Certificado de Inspeção Estadual/ Federal ou Municipal. Embalada, devidamente identificada com etiquetas internas de acordo com a Legislação vigente e especificação de prazo de validade.					
LOTE: 001 - Lote 001	89	4357	Linguiça calabresa defumada. Ingredientes: Carne suína, carne bovina, carne mecanicamente separada de aves, toucinho, proteína texturizada de soja, sal, leite em pó, açúcar, pimentas: Calabresa e preta, extrato de arroz fermentado, regulador de acidez lactato de sódio (INS325), estabilizante polifosfato de sódio (INS452i), realçador de sabor glutamato monossódico (INS621, antioxidantes: Eritorbato de sódio (INS316) aromas: Natural de fumaça e de pimenta preta, conservadores: Nitrato de sódio (INS250) e nitrato de sódio (INS251) e corante natural carmim (INS120).	FRIGO	KG	630,00	13,87	8.738,10
LOTE: 001 - Lote 001	111	711	Peito de Frango, sem tempero, com pele e osso. Produzido e embalado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente.	PIONEIRO	KG	4.280,00	8,69	37.193,20
LOTE: 002 - Lote 002	6	7756	Carne de porco - pernil sem osso e couro. Embalada, devidamente identificada com etiquetas internas de acordo com a legislação vigente e especificação de prazo de validade. Apresentar Certificado de Inspeção Estadual/Federal ou Municipal.	NOVA VIDA	KG	1.500,00	8,89	13.335,00
LOTE: 002 - Lote 002	15	783	Presunto cozido de suíno magro sem capa de gordura, obtido de pernil ou outra parte de suíno sadio, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidade, parasito e larvas. FATIADO	FRIMESA	KG	380,00	19,20	7.296,00
LOTE: 002 - Lote 002	17	4369	Queijo, Tipo Mussarela de leite de vaca de boa qualidade, não prensado, de consistência semi dura, rígida, textura compacta, com odor e sabor suave e levemente salgado. FATIADO	FRIMESA	KG	380,00	20,50	7.790,00
TOTAL								127.945,20

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 17/2018 – PMNSB –
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018 – PMNSB**

OBJETO - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios.

VALIDADE DA ATA: De 12/04/2018 até 11/04/2019.

BENEFICIÁRIO DA ATA : OFÍCIO 2 PAPELARIA LTDA – EPP.

CNPJ sob nº. 04.026.757/0001-05

Rua Presidente Getúlio Vargas, 908 Sala 01 - Cep: 86220000 - Bairro: Centro, Assai/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 001 - Lote 001	55	6649	Doce de amendoim tipo paçoca rolha embalada individualmente em embalagem plástica ou papel impermeável, cada unidade deve conter de 20 a 25 gramas, contendo externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, quantidade do produto. Pacote com 50 unidades.	PAÇOQUITA	PCTE	41,00	19,59	803,19	
LOTE: 001	57	6378	Doce de leite. Caixa com 50 unidades no mínimo 20 gr cada doce	GULOSINA	CX	20,00	11,94	238,80	
LOTE: 001	92	701	Macarrão Instantâneo embalagem com 85g de sabores variados.	BORTOLINI	PCTE	120,00	0,74	88,80	
LOTE: 001	102	739	Milho para pipoca tipo 1 Embal. polietileno atóxico, transp. c/ 500 gr.	AMAFIL	PCTE	482,00	2,07	997,74	
TOTAL								2.128,53	

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 18/2018 – PMNSB –
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018 – PMNSB**

OBJETO - Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios.

VALIDADE DA ATA: De 12/04/2018 até 11/04/2019.

BENEFICIÁRIO DA ATA : COMERCIAL A F B EIRELI EPP.

CNPJ sob nº. 28.257.952/0001-04

Av Tuiuti, 2412 Sala 4 - Cep: 87043629 - Bairro: Jardim Pinheiro, Maringá/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 001 - Lote 001	32	712	Caldo de galinha 1 kg concentrado em pó, preparado à base de extrato de carne de frango, proteína vegetal hidrolisada, condimentos. Composto de sal, amido, glutamato monossódico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal composto de sal, amido, glutamato monossódico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal, extrato de carne de frango, acondicionado em embalagem plástica com 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária.	apti	PCTE	160,00	3,88	620,80	
LOTE: 001	36	804	CANELA EM PO 100 gr	d mille	PCTE	15,00	2,35	35,25	
LOTE: 001	128	6168	Salgadinho de milho, sabor a definir. Pcte 100 Gr.		PCTE	80,00	1,35	108,00	
TOTAL								764,05	

II - Atos do Poder Legislativo
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL – 1º SEMESTRE DE 2018.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
 RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
 07/2017 A 06/2018

RGF – ANEXO 1 (LRF, Art. 55, inciso I, alínea "a")

R\$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL	DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 Meses)														INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (b)
	LIQUIDADAS														
	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Maio/2018	Jun/2018	TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) (a)		
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	543847,12	0,00	
Pessoal Ativo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	543847,12	0,00	
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	206320,79	0,00	
Obrigações Patronais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42524,94	0,00	
Benefícios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Pessoal Inativo e Pensionistas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aposentadorias, Reserva e Reformas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outros Benefícios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização (exceto elemento 34)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	805,48	0,00	
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Instrução Normativa TCE/PR 56/2011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	805,48	0,00	
Pensionistas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	805,48	0,00	

Fonte: Sistema de Informações Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Paraná, Data e Hora da emissão: 12/07/2018 11:31

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
 RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
 07/2017 A 06/2018

LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III do art.20 da LRF) - 6%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	905078,96	0,00
LIMITE PRUDENCIAL (parágrafo único do art.22 da LRF) - 5,7%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	859825,01	0,00
LIMITE DE ALERTA (inciso II do § 1º do art. 59 da LRF) - 5,4%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	814571,07	0,00
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	543041,64	0,00

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (V)	15.084.649,37	-
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (V) (§ 13, art. 166 da CF)	0,00	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA - RCL (VI)	15.084.649,37	-
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (IV) = (III a + III b)	543.041,64	3,60
LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III do art.20 da LRF) - 6%	905.078,96	6%
LIMITE PRUDENCIAL (parágrafo único do art.22 da LRF) - 5,7%	859.825,01	5,7%
LIMITE DE ALERTA (inciso II do § 1º do art. 59 da LRF) - 5,4%	814.571,07	5,4%

Silvio Rosa de Lima
 Contador
 CRC PR - 051955/O-8
 CPF: 711.011.369-57
 RG: 5.027.764-0

Carlos Alberto Delmonico
 Presidente
 CPF 440.315.219 - 87

Cleunice de Fatima V. Bignardi
 Controladora Interna

Fonte: Sistema de Informações Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Paraná, Data e Hora da emissão: 12/07/2018 11:31

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doorsb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC
 SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doorsb/>